

öffentliche Bekanntmachung

Die 37. öffentlichen/nichtöffentlichen Sitzung des Ausschusses für Finanzen findet am Mittwoch, 18.10.2023 um 18:00 Uhr, im Plenarsaal, Rathaus, Friedrich-Ebert-Str. 79/81, 14469 Potsdam statt.

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil

Charles Foll		
1	Eröffnung der Sitzung	
2	Feststellung der Anwesenheit sowie der ordnungsgemäßen Ladung / Feststellung der öffentlichen Tagesordnung	
3	Entscheidung über eventuelle Einwendungen gegen das Protokoll des öffentlichen Teils der Sitzung vom 20.09.2023	
4	Information zur Haushaltslage der Landeshauptstadt Potsdam	
5	Überweisungen aus der Stadtverordnetenversammlung	
5.1	Umsetzung Holzbau-Initiative Oberbürgermeister, Büro des Oberbürgermeisters	23/SVV/0030
5.2	Gebühren für Bewohnerparkausweise Fraktion Bündnis 90/Die Grünen	23/SVV/0518
5.3	Konzept zur Aufstellung des Stabilisierungsprogrammes für die Haushaltsjahre 2025 ff. Oberbürgermeister, Büro des Oberbürgermeisters	23/SVV/0866
5.4	Stellungnahme zum Entwurf des Sachlichen Teilregionalplans Windenergienutzung 2027 Oberbürgermeister, Fachbereich Stadtplanung	23/SVV/0931
5.5	Aufwendungen der Landeshauptstadt Potsdam zum Vorteil der Stiftung Preußische Schlösser und Gärten Fraktion DIE aNDERE	23/SVV/0950
6	Mitteilungen der Verwaltung	

6.1	DS 23/SVV/0933 - Berichterstattung über den Wärme- und Stromverbrauch des Kommunalen Immobilien Services (KIS)		
Nichtöffentlicher Teil			
7	Feststellung der nicht öffentlichen Tagesordnung		
7.1	Erläuterungen zu der DS 23/SVV/0915 - Umschuldung von Investitionskrediten der Landeshauptstadt Potsdam (LHP) in 2023		
7.2	Erläuterungen zu der DS 23/SVV/0917 - Umschuldung von Investitionskrediten der Landeshauptstadt Potsdam (LHP) in 2024 -2025		
Dr. Hagen Wegewitz			
	ausgehangen am:		
	abgenommen am:		